PAGE
2

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 мая 2021 г.                                                                            № 650 - 81

Невинномысск

О внесении изменений в Устав муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24

В целях приведения Устава муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, принятый решением Думы города Невинномысска    от 26.09.2012 № 263-24, следующие изменения:
1.1. Абзац 1 части 2 статьи 1 дополнить предложением следующего содержания: «Постановлением Губернатора Ставропольского края                    от 08.12.2020 № 524 «О присвоении городу Невинномысску Ставропольского края почетного звания «Город воинской доблести» городу присвоено почетное звание «Город воинской доблести».
1.2. В статье 7:
1)  пункт 49 изложить в следующей редакции: «49) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

2) дополнить пунктом 50 следующего содержания: «50) принятие решений и проведение на территории города мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

1.3. Статью 8 дополнить пунктом 20 следующего содержания:          «20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

1.4. Часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

1.5. В абзаце 1 части 5 статьи 24 слово «после» заменить словами      «со дня».

1.6. В статье 39:

1)  пункт 12.1 изложить в следующей редакции: «12.1) организует в соответствии с федеральным законом выполнение комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

2) дополнить пунктом 48.3 следующего содержания: «48.3) принимает решение и проводит на территории города мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
1.7. Часть 4 статьи 63 изложить в следующей редакции: «4. Устав города, решение Думы города о внесении изменений и дополнений в Устав города подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу со дня их официального опубликования. Глава города обязан опубликовать зарегистрированные Устав города, решение Думы города о внесении изменений и дополнений в Устав города в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе города, решении Думы города о внесении изменений и дополнений в Устав города в государственный реестр уставов муниципальных образований Ставропольского края, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Невинномысский рабочий», произведённого после государственной регистрации, за исключением абзаца 3 подпункта 1.2, абзаца 3 подпункта 1.6 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 29.06.2021.

	Председатель Думы

города Невинномысска

	Глава

города Невинномысска

	А.А. Медяник

	М.А. Миненков